2019年第一次双随机抽查问题的整改情况

2019年上半年我局组织开展第一次科技计划项目双随机抽查工作，对48个项目进行现场检查，对抽查的问题进行梳理汇总，印发了《泉州市科技局关于做好2019年第一批科技计划项目双随机抽查问题整改工作的通知》（泉科[2019]193号），要求项目承担单位限期整改。现将整改情况公布如下：

一、整改情况

本次整改对象共有48项，有42项完成整改（包括2项验收不通过），3项已申请待验收项目基本完成整改，3项未完成。

二、处理措施

（一）对3个未完成整改项目，暂停承担单位申报各级各类科技计划项目的资格，责令在今年年底前，提交项目验收，完成项目清理，逾期整改不到位的，强制中止项目，将承担单位和项目负责人纳入社会信用“黑名单”，追究合同违约责任。

（二）对2个验收不通过项目，取消承担单位和项目负责人申报各级各类科技计划项目1年资格，对其项目资金使用情况保留进一步检查和审计权利。

附件：2019年第一次科技计划项目抽查问题整改情况汇总表
泉州市科技局

2019年10月31日

附件

2019年第一次科技计划项目抽查问题整改情况汇总表

	序号
	项目编号及项目名称
	补助

金额（万元）
	项目承担单位
	项目管理单位
	抽查情况及存在问题
	抽查结论
（合格、基本合格、不合格）
	整改情况

	1
	2018G021基于融合集群通信的车载监测信息综合传输平台
	25
	泉州市铁通电子设备有限公司
	鲤城区科技局
	在研项目，能按计划进度实施，经费使用基本合理，但有部份经费支出未及时归集专账。
	合格
	已完成整改。

	2
	2018G003全伺服高效数字化婴幼儿训练裤生产线
	25
	泉州市汉威机械制造有限公司
	鲤城区科技局
	已经完成合同书的各项技术、经济指标，正准备申请项目验收。研发支出有设置专账，但专账名称与项目名称不符。科技经费使用基本合理。
	合格
	已完成整改。

	3
	2017G042基于图像识别的美料鞋材精准匹配系统
	10
	福建讯网网络科技股份有限公司
	丰泽区工信局
	项目基本按原定计划进行，已完成安卓和苹果APP及PC网站上线等，提交了一项发明专利和三项实用新型专利，目前在申请受理中。项目经费使用基本合理。
	合格
	已完成整改。

	4
	2018C001移动式建筑垃圾资源化再生关键技术研究及产业化
	25
	福建南方路面机械有限公司
	丰泽区工信局
	项目的进展较为顺利，技术指标完成良好，经费使用基本合理。
	合格
	已完成整改。

	5
	2017G125智能导引车（AGV）系统的研发与应用
	60
	福建省鲤东精密机械有限公司
	洛江区科技局
	该项目完成合同任务，按要求提交验收材料并通过验收，经费按预算计划使用。
	合格
	已完成整改。

	6
	2017G060同衣网DIY定制系统软件开发
	10
	泉州德信织造有限公司
	洛江区科技局
	项目2019年7月10日已通过项目验收，经费使用基本符合规定。
	合格
	已完成整改。

	7
	2016N011优质肉羊品种杂交与配套养殖技术研究与示范
	10
	泉州洛江美羊羊山羊养殖农民专业合作社
	洛江区科技局
	项目已通过验收，完成了合同各项指标任务，经费预算使用基本符合规定。
	合格
	已完成整改。

	8
	2017G047基于NB-IOT的智能户外消防栓及云平台
	10
	泉州市泉港星图人工智能科技研究所
	泉港区科技局
	项目技术和财务资料基本齐全，完成情况良好，于2019年6月14日通过验收。
	合格
	已完成整改。

	9
	2017G053生态美纹人造石英石板材生产工艺的研发及应用
	10
	本益新材料股份公司
	泉港区科技局
	项目技术和财务资料基本齐全，完成情况良好，于2019年6月14日通过验收。
	合格
	已完成整改。

	10
	2018N13绿盘鲍良种健康与生态化养殖技术研究
	10
	泉州天惠海洋生态科技有限公司
	泉港区科技局
	项目已基本完成合同指标，于2019年5月10日通过验收，经费使用合规但主要支出未能提供有效票据。
	合格
	已完成整改。

	11
	2015G131全自动布衣柜左右同步缝裁机
	25
	晋江力达机械有限公司
	晋江市科技局
	项目已于2019年5月组织验收，经现场检查，已完成项目任务，经费使用基本合理。
	合格
	已完成整改。

	12
	扩大石橄榄林下种植
	5
	南安市向阳乡卓厝村
	南安市科技局
	已按项目要求开展林下石橄榄种植，资金使用合理。
	合格
	已完成整改。

	13
	2018C031R鸡粪加工有机肥研制及推广
	10
	南安市坪田顺联农林场
	南安市科技局
	项目研究实施进展顺利，能较好地完成项目合同任务，于2019年7月9日通过验收。
	合格
	已完成整改。

	14
	2018C029R优化柠檬乌龙茶加工技术与示范推广
	10
	泉州市天马山生态茶业发展有限公司
	南安市科技局
	项目研究实施进展顺利，能较好地完成项目合同任务指标，于2019年7月9日通过验收。设备及材料购置票据不规范，全部使用收款收据。
	合格
	已完成整改。

	15
	2017G037  6寸蓝宝石衬底研发
	20
	福建晶安光电有限公司
	安溪县科技局
	项目按计划执行，并于2019年5月提出验收申请。项目按要求归集研发费用，未发现不合规的经费支出。
	合格
	已完成整改。

	16
	2017G038  300公斤蓝宝石长晶炉研发
	10
	福建晶安光电有限公司
	安溪县科技局
	项目按计划执行，并已提交项目验收申请，未发现不合规的项目经费支出。
	合格
	已完成整改。

	17
	光伏发电项目
	5
	安溪县虎邱镇芳亭村
	安溪县科技局
	项目执行符合科技帮扶项目要求，未见不合规经费开支。
	合格
	已完成整改。

	18
	2017G007高性能UHMWPE纤维软质防刺材料的开发与应用
	50
	泉州迈特富纺织科技有限公司
	永春县科技局
	项目按计划进度实施，完成合同任务，已开始准备验收材料。项目经费按预算计划使用，
	合格
	已完成整改。

	19
	2010Z0186福建省永春生物医药产业孵化公共服务平台一期建设
	350
	永春县科技开发中心
	永春县科经局
	项目能按计划进度完成，并于2015年5月通过省科技厅组织的专家验收，经费使用合理。
	合格
	已完成整改。

	20
	2015N59永春芦柑无病毒苗木种植与示范
	8
	福建永春华兴芦柑种植与管理专业合作社
	永春县科技局
	项目完成了合同任务，并于2019年5月19日通过验收，经费使用符合相关规定。

	合格
	已完成整改。

	21
	2018Z035基于干涉光纤的电缆通道的振动辨识技术研究
	8
	泉州亿兴电力有限公司
	泉州开发区科经局
	项目技术指标基本满足合同要求，于2019年4月通过验收，经费使用基本符合规定。
	合格
	已完成整改。

	22
	2018C095R自发电臭氧杀菌器的研发与应用
	10
	泉州万利得节能科技有限公司
	泉州

开发区科经局
	项目按合同要求和任务目标执行，已完成验收，经费使用基本合理。
	合格
	已完成整改。

	23
	2018N29沉香高效低碳林间结香新技术的研究与应用
	10
	泉州市三星堂沉香研究院有限公司
	泉州台商区科经局
	项目按照计划进度实施，经费使用合规但未看到规范凭证和账册。
	合格
	已完成整改。

	24
	2018C039R乳鸽人工灌喂技术引进应用与推广
	10
	福建集盛鸽业发展有限公司
	泉州台商区科经局
	项目较好地完成合同任务，于2019年7月19日完成验收。
	合格
	已完成整改。

	25
	2018N052高油花生种质资源的创制
	20
	泉州市农业科学研究所
	泉州市农业科学研究所
	在研项目，能按计划进度实施，经费开支按合同预算支出，但部分费用尚未分摊报销。
	合格
	已完成整改。

	26
	2017G036基于大数据的人工智能童装纸样设计系统研发
	20
	华侨大学工学院
	华侨大学
	所提供的检查文件资料比较完整，分年度进度安排的任务目标基本完成，科技经费使用基本合理，。
	合格
	已完成整改。

	27
	2017G024基于卷积神经网络的视频内容关键技术研究及产业化
	20
	华侨大学工学院
	华侨大学
	按计划进度实施，已申请2个以上专利（受理），发表EI以上论文8篇，科技经费使用基本合理。

	合格
	已完成整改。

	28
	2018Z007新能源汽车三元锂电池火灾安全特性及早期探测装置研究
	8
	华侨大学机电及自动化学院
	华侨大学
	项目在研，基本按原定计划进度实施。但实际资金投入仅2.7万元与合同约定不符，存在本项目成果与其他项目混合的问题。
	合格
	已完成整改。

	29
	2018Z031基于北斗地基增强系统的地质灾害监测技术研究
	8
	泉州市师范学院物理与信息工程学院
	泉州市师范学院
	项目按合同进度实施，经费使用合规。
	合格
	已完成整改。

	30
	2014G61国家数控系统工程技术研究中心(泉州)分中心建设
	200
	泉州市高新技术产业建设发展总公司
	高新科
	项目已基本完成，经费基本能按调整后的计划执行，但存在项目主体和资金使用主体衔接不够，需进一步完善相关手续，全面完整归集项目经费。
	基本合格
	已完成整改。

	31
	2017G020  QCR1000沥青回收料再生附楼设备
	20
	福建泉成机械有限公司
	晋江市科技局
	项目到期进入准备验收阶段，产品经过西安筑路机械测中心检测，该产品符合GB/T25641-2010等标准规定和实际要求。项目经费使用基本合理。
	基本合格
	已完成整改。

	32
	2014Z80，特异性IgA和IgG对泉州市湿疹患儿牛奶过敏的诊断和预测价值
	3
	石狮市医院
	石狮市科技局
	研究成果已形成一篇论文（尚未正式发表）。未设置研发支出专账，研发经费使用基本合理，但研发材料的领用及保管未有相关的凭证。
	基本合格
	已完成整改。

	33
	2016G038高吸水性树脂（SAP）自动化生产线及智能车间建设示范
	35
	邦丽达（福建）新材料股份有限公司
	惠安县科技局
	项目到期未验收，已基本完成任务，资金使用基本合理。合同成果任务未完成，资金未按合同明细进行归类。
	基本合格
	已完成整改。

	34
	2014Z122基于北斗导航模块的水情监测系统的设计
	8
	泉州师范学院物理与信息工程学院
	泉州师范学院
	项目到期未验收，完成了部分合同任务，但论文、专利未按时完成，已申请延期结题。
	基本合格
	已完成整改。

	35
	2017G008一种使用希夫碱金属配合物的低温活化漂白方法的产业化应用
	50
	石狮市龙兴隆染织实业有限公司
	石狮市工信局
	项目到期未验收，未完成合同任务，白度测试指标低于合同书要求，经费使用基本合理，但有部分研发费用的归集没有相关的分配依据，部分的研发费用与项目无关。
	不合格
	已完成整改。

	36
	2011G82云母瓷土的技术开发
	10
	永春龙腾瓷土有限公司
	永春县科技局
	项目到期未验收，光泽度等任务指标未能提供相关检测报告，未能提供合同期间项目的经费预算使用的财务凭证。
	不合格
	已完成整改。

	37
	2018C119R云商铺场景开发应用系统
	10
	福建讯网网络科技股份有限公司
	丰泽区工信局
	项目到期未验收，已完成项目任务，达到验收条件，并能按计划开支经费，未发现支出上存在问题。
	基本合格
	已完成整改。

	38
	2018C089R公共卫生检验技术在第三方检测机构的开发与应用研究
	20
	福建省科瑞环境检测有限公司
	丰泽区工信局
	项目到期未验收，已完成合同指标，达到验收条件，未发现经费使用违规事项。
	基本合格
	已完成整改。

	39
	2017G018  UV颜色阻隔剂及含该阻隔剂PET瓶的制作工艺的研究及产业化
	25
	泉州市约克颜料有限公司
	泉州

台商区科经局
	项目到期未验收，已完成合同指标，达到验收条件，未发现经费使用违规事项。
	基本合格
	已完成整改。

	40
	2017Z013内镜下注射榄香烯对预防食管ESD术后狭窄的疗效和机制初探
	20
	福建医科大学附属第二医院
	福建医科大学附属第二医院
	项目在研，研究进度有所滞后，未按合同进度要求开展食管ESD术患者的研究，部份经费使用未及时入账。
	基本合格
	已完成整改。

	41
	2017G056城市排水管网智能化管理平台
	10
	泉州市诺伊曼信息科技股份公司
	晋江市科技局
	项目到期未验收，已基本完成任务，经费使用基本合理。项目专利证书和计算机软件著作权所有人不是承担单位 。
	基本合格
	基本完成整改。

	42
	2015G54沪航阀门性能检测服务中心建设
	29.5
	泉州市沪航阀门制造有限公司
	南安市科技局
	项目到期未验收，已完成技术与成果指标，达到验收条件。因财务账册、报表等资料于2019年3月被泉州国税局调取（泉税二稽调［2019］90189号，无法查阅，经与企业协商，等财务资料归还后再查。
	基本合格
	基本完成整改。

	43
	2017G029转塔式多工序复合加工中心的研发与应用
	20
	福建佳友茶叶机械智能科技股份有限公司
	安溪县科技局
	项目到未验收，已完成部分合同任务，但提供的论文与本项目相关性不足，产品未进行第三方检测，市场开拓有欠缺。项目经费使用基本合理。
	基本合格
	基本完成整改。

	44
	2014Z119生活污泥在海滨防风林间沙地生态重建的大试/示范
	8
	泉州师范学院化学与生命科学学院
	泉州师范学院
	到期未验收，已完成部分合同任务，获得专利超过3项，已到收尾阶段，论文未完成，已申请延期结题。
	基本合格
	因论文未完成，验收不通过。

	45
	2014G3新型带有鞋面编织功能的智能化横机
	200
	南安市南星工业机械有限公司
	南安市科技局
	项目到期未验收，现场检查发现，项目停滞，项目组人员离散，承担单位无法提供项目开展的任何证据和财务证明。
	不合格
	因专项审计报告未提及项目合同书中约定的包括销售收入等指标的完成情况，审计报告未附项目支出的相关附件，项目产品销售合同所附送货单与收货人签收日期不符，验收不通过。

	46
	2016Z004泉州本草的研究及数据平台建设
	50
	泉州医学高等专科学校
	泉州医学高等专科学校
	项目到期但部分指标尚未完成，《新编泉州本草》未完成出版，泉州市中草药资源信息库网上平台尚在建，经费使用合规但支出比例小。目前已申请延期验收。
	基本合格
	未完成整改

	47
	2014G46基于北斗系统的GNSS多频多模定姿系统研究
	100
	泰克通（福建）网络科技有限公司
	鲤城区科技局
	项目到期未验收，提供的专利、论文与本项目无关，技术指标缺乏第三方测试机构测试证明，相关技术与成果指标未达到合同要求。经费支出未发现问题。
	不合格
	未完成整改

	48
	2017G012基于导航安全的反无人机防护系统研究及应用
	50
	福建海峡北斗导航科技研究院有限公司
	丰泽区工信局
	项目到期未验收，研发工作进展缓慢，未能提供财务账册，研发人员基本没有在泉州地区。
	不合格
	未完成整改